

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE *RIACHO DOS CAVALOS/PB*

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLII Publicação Semanal Quinta Feira, 01 de novembro de 2018.

EDIÇÃO EXTRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 00048/2017 E TERMO ADITIVO

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos/PB, doravante denominado contratante e do outro lado FRANCISCO DE ASSIS SIQUEIRA- ME, doravante denominado contratado, originado através do processo licitatório Pregão Presencial nº 0008/2017, cujo objeto corresponde a: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET **DESTINADO** AS **DIVERSAS** SECRETARIAS/SETORES DO MUNICIPIO RIACHO DOS CAVALOS/PB, FUNDAMENTO LEGAL: Esta rescisão fundamenta-se na clausula décima do contrato inicial celebrado entre as partes bem como também com base no inciso XII do artigo 78 e inciso I do artigo 79 da Lei nº 8.666/93. Assim tornase rescindido o referido contrato e aditivo de prazo de vigência e prorrogação, considerando as informações apresentadas, as alegações presentes no Parecer Jurídico e Princípios Constitucionais e legais. 01 de Novembro de 2018.

Joaquim Hugo Vieira Carneiro – Prefeito Constitucional.

EXPEDIENTE

Jornal Oficial do Município

1